Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Свердловская территориальная организация

Областной  комитет  профсоюза

XII  ПЛЕНУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 12/6

г. Екатеринбург    № XII    17 сентября 2013

«О Доске Почета Обкома профсоюза»

В целях усиления морального и материального поощрения

профсоюзных лидеров за достижение наилучших результатов в профсоюзной

работе, в соответствии с Постановлением № 11/2 XI Пленума Обкома

профсоюза работников АТ и ДХ от 30 мая 2013 г.

XII-ый Пленум Областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить положение «О Доске Почета Областного комитета

профсоюза»;

2. Установить единовременную выплату в размере 3000 рублей,

профсоюзным активистам, занесенным на Доску почета.

3. Председателям первичных профсоюзных организаций довести до

сведения членов профкома положение «О Доске Почета Областного

комитета профсоюза».

4. Областному комитету профсоюза разместить  положение «О Доске

Почета» на официальном сайте: www.stoprofavtodor.ru.

                  Председатель СТО                                                   С.Г.Бочарникова

http://www.stoprofavtodor.ru/

Утверждено

Постановлением № 6/12  XII Пленума

Обкома профсоюза

от 17 сентября 2013 г.

Положение о Доске Почета

Областного комитета профсоюза работников автомобильного,

городского электротранспорта и дорожного хозяйства

1. Общие положения

1.1. Доска Почета Областного комитета профсоюза работников

автомобильного, городского электротранспорта и дорожного хозяйства

 (далее – Доска Почета) учреждена в целях обеспечения гласности лучшего

опыта работы, усиления морального и материального поощрения

профсоюзных лидеров и актива за достижение наилучших результатов в

профсоюзной работе.

2. Занесение на Доску Почета

2.1. Для занесения на Доску Почета рассматриваются кандидатуры из числа

профсоюзных кадров и актива всех уровней, в пяти категориях:

- профгруппорг;

- председатель (член) цехкома;

- председатель (член) профкома;

- председатель  (член) постоянной комиссии профкома;

- председатель (зам. председателя, специалист) Обкома профсоюза;

В случае непредставления кандидатуры по какой – либо из категорий

допускается занесение на Доску Почета представителя другой категории.

2.2. На Доску Почета заносятся работники из числа профсоюзных кадров и

актива, проработавшие в профсоюзных организациях  не менее 3-х лет и

которые обеспечили:

 - практическую реализацию решений Пленумов и Президиума Обкома

профсоюза;

 - активное участие в регулировании социально-трудовых отношений в

коллективе (отрасли, области, муниципальном образовании) и на этой основе

– повышение роли и авторитета профсоюзов в обществе;

-усиление мотивации профсоюзного членства, вовлечение в члены

профсоюзов работников предприятий, учреждений и организаций, а также

рабочей молодежи;

- участие в обучении членов профсоюзов;

- информирование о деятельности профсоюзов.

2.3. На Доску Почета помещаются фотопортреты 5 профсоюзных лидеров и

активистов с указанием фамилии, имени, отчества.

2.4. В трудовую книжку лица, занесенного на Доску Почета, вносится

соответствующая запись.

2.5. За допущение проступков, порочащих честь и достоинство профсоюзов,

фотопортреты таких лиц снимаются с Доски Почета решением Президиума

Обкома профсоюза.

3.Порядок оформления Доски Почета

3.1. Доска Почета оформляется ежегодно  по итогам работы за отчетный год.

3.2. Список кандидатов для занесения на Доску Почета определяется

Президиумом Обкома профсоюза по занесению на Доску Почета на

основании предложений первичных профсоюзных организаций,

Председателя обкома профсоюза.

3.3. Руководители профсоюзных организаций на кандидатов, рекомендуемых

для занесения на Доску Почета, представляют в Обком профсоюза до 01

февраля следующие документы:

- выписку из протокола заседания профкома ППО;

- анкету-характеристику (приложение к Положению о Доске Почета).

3.5. Решение о занесении на Доску Почета утверждает Президиум Обкома

профсоюза.

3.6. Контроль за организацией работ по монтажу и демонтажу Доски Почета,

её оформлением возлагается на зам. председателя Областного комитета

профсоюза.

Приложение к положению

«О доске Почета ОКП»

Анкета-характеристика

профсоюзного активиста для занесения на Доску почета Областного

комитета профсоюза работников автотранспорта, горэлектротранспорта

и дорожного хозяйства

Фамилия, имя,

отчество

Число, месяц, год

рождения

Контактные

телефоны

Образование

Место работы,

должность

Название профсоюзной организации

Возложенные обязанности в

первичной профсоюзной организации

Стаж профсоюзной

деятельности

Профсоюзные

награды

Государственные

награды

Состояние

профсоюзного

членства в

организации за 3 года

 Краткая характеристика